
V E N D I M 

PËR 

  

MIRATIMIN, NË PARIM, TË MARRËVESHJES NDRYSHUESE TË MARRËVESHJES SË GRANTIT 

NR.TF0A1769, NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE BANKËS NDËRKOMBËTARE PËR 

RINDËRTIM DHE ZHVILLIM, QË VEPRON SI ADMINISTRATORE E FONDEVE TË GRANTIT TË 

AKORDUAR NGA FONDI I MIRËBESIMIT ME SHUMË DONATORË, PËR FINANCIMIN E 

PROJEKTIT TË ZBATIMIT TË NISMËS PËR TRANSPARENCË NË INDUSTRINË NXJERRËSE NË 

SHQIPËRI (EITI) 

  

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 10 e 23, të ligjit nr.43/2016, “Për marrëveshjet 

ndërkombëtare në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë 

dhe të ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Këshilli i Ministrave  

  

V E N D O S I: 

  

Miratimin, në parim, të marrëveshjes ndryshuese të marrëveshjes së grantit nr.TF0A1769, ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim, që vepron si 

administratore e fondeve të grantit të akorduar nga Fondi i Mirëbesimit me Shumë Donatorë, për 

financimin e projektit të zbatimit të Nismës për Transparencë në Industrinë Nxjerrëse në Shqipëri (EITI), 

sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

 

 

K R Y E M I N I S T R I 

EDI RAMA 

  

 


